
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2008 г.                                                                                                 № 192

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов  города  Владимира  от 
19.12.2007 № 309 «О бюджете города на 2008 
год и плановый период 2009 и 2010 годов»

Рассмотрев представление главы города,  и в соответствии со ст. 26 Устава 
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:
1.  Внести  изменения  в  функциональную  и  ведомственную  структуры 

расходов  бюджета  города,  распределение  объемов  финансирования  адресной 
инвестиционной программы города, перечень муниципальных целевых программ, 
предусмотренных  к  финансированию  из  бюджета  города  на  2008  год  согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4.

2. Рекомендовать администрации города в IV квартале 2008 года восстановить 
средства, выделяемые на финансирование:

-  муниципальной  целевой  программы  «Газификация  жилищного  фонда  на 
территории муниципального образования город Владимир в 2007-2013 гг.» в сумме 
3 575,7 тыс.руб.;

-  строительства клубно-спортивного  блока  школы  №42  в  мкр.  Юрьевец  в 
сумме 7 000,0 тыс.руб.;

-  строительства  спортивного  комплекса  с  универсальным игровым залом в 
г.Владимире  на  территории  муниципального  учреждения  средней 
общеобразовательной  школы  №  9  и  муниципального  общеобразовательного 
учреждения "Лингвистическая гимназия № 23 им.Столетова" (долевое участие) в 
сумме 1 500,0 тыс.руб.;

-  реконструкции  жилой  дом  конца  XVIII  в.,  местного  значения, 
ул.Б.Московская, 38 (III Интернационала), комплексная реконструкция с развитием 
досуговой функции и благоустройством территории (2005-2010) в  сумме 2 000,0 
тыс.руб.;

-  реконструкции  комплекса  "Патриаршие  сады",  ул.Козлов  Вал,  местного 
значения в сумме 1 000,0 тыс.руб.;

-  ПИР по реконструкции комплекса  стадиона  «Лыбедь» под Региональный 
центр  подготовки  молодежной  сборной  России  по  спортивной  гимнастике,  I 
очередь – гостиница для спортсменов на 48 мест в сумме 2 000,0 тыс.руб.



3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономике, 
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 
(А.А.  Андреев,  С.Н.  Киселев)  и  комитет  по  бюджетной  и  налоговой  политике 
(Г.И. Демьяненко, В.А. Телегин).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой  информации.

Глава города

                                    А.П. Рыбаков 

Председатель Совета

                                       С.А. Кругликов



                                                                                                 Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

от 27.08.2008 г.  № 192

ИЗМЕНЕНИЯ  
в функциональную структуру расходов бюджета города на 2008 год

                                                                                                               (тыс.руб.)

Наименование
Раздел, 
подраз

дел
Целевая статья

Вид 
расхо
дов

Всего 
расходов 

В том 
числе за 

счет 
бюджета    

1 2 3 4 5 6
Жилищно-коммунальное хозяйство, 
всего 0500 00 00 00 000 -3575,7 -3575,7
в том числе
Коммунальное хозяйство 0502 00 00 00 000 -3575,7 -3575,7
Целевые программы муниципальных 
образований 0502 795 00 00 000 -3575,7 -3575,7
Бюджетные инвестиции 0502 795 00 00 003 -3575,7 -3575,7
Образование,
всего 0700 00 00 00 000 -7000,0 -7000,0
в том числе
 Общее образование 0702 00 00 00 000 -7000,0 -7000,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 0702 102 00 00 000 -7000,0 -7000,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 0702 102 01 02 000 -7000,0 -7000,0
Бюджетные инвестиции 0702 102 01 02 003 -7000,0 -7000,0
Культура, кинематография, 
средства массовой информации,
всего 0800 00 00 00 000 +14075,7 +14075,7
в том числе
Культура 0801 00 00 00 000 +17075,7 +17075,7
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 0801 102 00 00 000
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 

0801 102 01 02 000 +17075,7 +17075,7



собственности муниципальных 
образований
Бюджетные инвестиции 0801 102 01 02 003 +17075,7 +17075,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

0806 00 00 00 000 -3000,0 -3000,0

Целевые программы муниципальных 
образований 0806 795 00 00 000 -3000,0 -3000,0

Бюджетные инвестиции 0806 795 00 00 003 -3000,0 -3000,0

в том числе:
Городская программа «Возрождение 
исторического ядра г.Владимира на 
2005-2010 годы»

-3000,0 -3000,0

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт, 
всего

0900 00 00 00 000 -3500,0 -3500,0

в том числе
Физическая культура и спорт 0908 00 00 00 000 -1500,0 -1500,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не 
включенные в целевые программы

0908 102 00 00 000 -1500,0 -1500,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

0908 102 01 02 000 -1500,0 -1500,0

Бюджетные инвестиции 0908 102 01 02 003 -1500,0 -1500,0
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 0908 338 00 00 000 -2000,0 -2000,0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 0908 338 00 00 500 -2000,0 -2000,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 0,0 0,0



                                                                                                                Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

 от 27.08.2008 г.  № 192

ИЗМЕНЕНИЯ  
в ведомственную структуру расходов бюджета города на 2008 год

  (тыс. руб.)

Наименование Ведо
мство

Раздел 
подраз

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

Код 
КОСГ

У

Всего 
расходов

в том 
числе за 

счет
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8
АДРЕСНАЯ 

ИНВЕСТИЦИОННАЯ 
ПРОГРАММА 0,0 0,0

1.  Управление архите  ктуры   
и  строительства 
администрации 
г. Владимира  132       0,0 0,0

1.4. Коммунальное 
хозяйство 0502 -3575,7 -3575,7
Целевые программы 
муниципальных образований 0502 795 00 00 -3575,7 -3575,7
Бюджетные инвестиции 0502 795 00 00 003 -3575,7 -3575,7
 - поступление нефинансовых 
активов 0502 795 00 00 003 300 -3575,7 -3575,7
              в том числе:
          1. увеличение стоимости 
основных средств 0502 795 00 00 003 310 -3575,7 -3575,7
в том числе:
Муниципальная целевая 
программа «Газификация 
жилищного фонда на 
территории муниципального 
образования город Владимира 
в 2007-2013г.г.» -3575,7 -3575,7

1.4.1. МБУ 
«Владстройзаказчик» -3575,7 -3575,7



Коммунальное хозяйство 0502 -3575,7 -3575,7
Целевые программы 
муниципальных 
образований 0502 795 00 00 -3575,7 -3575,7
Бюджетные инвестиции 0502 795 00 00 003 -3575,7 -3575,7
 - поступление нефинансовых 
активов 0502 795 00 00 003 300 -3575,7 -3575,7
              в том числе:
          1. увеличение стоимости 
основных средств 0502 795 00 00 003 310 -3575,7 -3575,7
в том числе:
Муниципальная целевая 
программа «Газификация 
жилищного фонда на 
территории муниципального 
образования город Владимира 
в 2007-2013г.г.» -3575,7 -3575,7

1.6. Общее образование 0702    -7000,0 -7000,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы  0702 102 00 00   -7000,0 -7000,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных образований 0702 102 01 02 -7000,0 -7000,0
Бюджетные инвестиции 0702 102 01 02 003 -7000,0 -7000,0
 - поступление нефинансовых 
активов  0702 102 01 02 003 300 -7000,0 -7000,0
              в том числе:        
          1. увеличение стоимости 
основных средств 0702 102 01 02 003 310 -7000,0 -7000,0

1.6.1. МБУ 
«Владстройзаказчик»        -7000,0 -7000,0
Общее образование 0702    -7000,0 -7000,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 

 0702 102 00 00   -7000,0 -7000,0



программы
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 0702 102 01 02 -7000,0 -7000,0
Бюджетные инвестиции 0702 102 01 02 003 -7000,0 -7000,0
 - поступление нефинансовых 
активов  0702 102 01 02 003 300 -7000,0 -7000,0
              в том числе:        
          1. увеличение стоимости 
основных средств 0702 102 01 02 003 310 -7000,0 -7000,0

1.7. Культура 0801    +17075,7 +17075,7
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 0801 102 00 00 +17075,7 +17075,7
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных образований 0801 102 01 02 +17075,7 +17075,7
Бюджетные инвестиции 0801 102 01 02 003 +17075,7 +17075,7
 - приобретение услуг 0801 102 01 02 003 300 +17075,7 +17075,7
             в том числе:
          1. прочие услуги 0801 102 01 02 003 310 +17075,7 +17075,7

1.7.1. МБУ «Управление по 
реконструкции 
исторического ядра 
г.Владимира»        +17075,7 +17075,7
Культура 0801    +17075,7 +17075,7
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 0801 102 00 00 +17075,7 +17075,7
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 

0801 102 01 02 +17075,7 +17075,7



собственности 
муниципальных образований
Бюджетные инвестиции 0801 102 01 02 003 +17075,7 +17075,7
 - приобретение услуг 0801 102 01 02 003 300 +17075,7 +17075,7
             в том числе:
          1. прочие услуги 0801 102 01 02 003 300 +17075,7 +17075,7

1.  8. Другие вопросы в   
области культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации 0806    -3000,0 -3000,0
Целевые программы 
муниципальных образований  0806 795 00 00   -3000,0 -3000,0
Бюджетные инвестиции 0806 795 00 00 003 -3000,0 -3000,0
 - поступление нефинансовых 
активов  0806 795 00 00 003 300 -3000,0 -3000,0
              в том числе:        
          1. увеличение стоимости 
основных средств 0806 795 00 00 003 310 -3000,0 -3000,0
в том числе:
Городская программа 
«Возрождение исторического 
ядра г.Владимира на 
2005-2010 годы» -3000,0 -3000,0

1.8.1. МБУ «Управление по 
реконструкции 
исторического ядра 
г.Владимира»        -3000,0 -3000,0
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой 
информации 0806    -3000,0 -3000,0
Целевые программы 
муниципальных образований  0806 795 00 00   -3000,0 -3000,0
Бюджетные инвестиции 0806 795 00 00 003 -3000,0 -3000,0
             в том числе:
 - поступление нефинансовых 
активов  0806 795 00 00 003 300 -3000,0 -3000,0
              в том числе:        
          1. увеличение стоимости 
основных средств 0806 795 00 00 003 310 -3000,0 -3000,0
в том числе:



Городская программа 
«Возрождение исторического 
ядра г.Владимира на 
2005-2010 годы» -3000,0 -3000,0

1.10. Физическая культура и 
спорт 0908    -3500,0 -3500,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 0908 102 00 00 -1500,0 -1500,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных образований 0908 102 01 02 -1500,0 -1500,0
Бюджетные инвестиции 0908 102 01 02 003 -1500,0 -1500,0
 - поступление нефинансовых 
активов 0908 102 01 02 003 300 -1500,0 -1500,0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости 
основных средств 0908 102 01 02 003 310 -1500,0 -1500,0
Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 0908 338 00 00 -2000,0 -2000,0
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 0908 338 00 00 500 -2000,0 -2000,0
 - приобретение услуг  0908 338 00 00 500 220 -2000,0 -2000,0
             в том числе:   
          1. прочие услуги 0908 338 00 00 500 226 -2000,0 -2000,0

1.10.1. МБУ «Управление по 
реконструкции 
исторического ядра 
г.Владимира»   -2000,0 -2000,0
Физическая культура и спорт 0908 -2000,0 -2000,0
Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 0908 338 00 00 -2000,0 -2000,0



Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 0908 338 00 00 500 -2000,0 -2000,0
 - приобретение услуг  0908 338 00 00 500 220 -2000,0 -2000,0
             в том числе:   
          1. прочие услуги 0908 338 00 00 500 226 -2000,0 -2000,0

1.10.2. МБУ 
«Владстройзаказчик» -1500,0 -1500,0
Физическая культура и спорт 0908 -1500,0 -1500,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 0908 102 00 00 -1500,0 -1500,0
Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных образований 0908 102 01 02 -1500,0 -1500,0
Бюджетные инвестиции 0908 102 01 02 003 -1500,0 -1500,0
 - поступление нефинансовых 
активов 0908 102 01 02 003 300 -1500,0 -1500,0
              в том числе:
          1. увеличение стоимости 
основных средств 0908 102 01 02 003 310 -1500,0 -1500,0

ВСЕГО РАСХОДОВ:        0,0 0,0



                                                                                                                Приложение 3
к решению Совета народных депутатов

от 27.08.2008 г.  № 192

ИЗМЕНЕНИЯ
в распределение объёмов финансирования адресной инвестиционной 

программы города  на 2008 год

Наименование объекта Сумма 
расходов,
 тыс. руб.

ОБЪЕМЫ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ЗА  СЧЕТ  СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА ГОРОДА

0

   I.  Управление  архитектуры  и  строительства  администрации   
г.Владимира - всего:

0

2.  МБУ «Владстройзаказчик» - 12 075,7
Коммунальное строительство -  3 575,7
- муниципальная целевая программа "Газификация жилищного фонда 
на  территории  муниципального  образования  город  Владимир  в 
2007-2013 гг."       

- 3 575,7

Образование - 7 000
Непрограммная часть

 -  строительство  клубно-спортивного  блока  школы  №42  в  мкр. 
Юрьевец

- 7 000

 Спорт - 1 500
Непрограммная часть

-  строительство  спортивного  комплекса  с  универсальным игровым 
залом  в  г.Владимире  на  территории  муниципального  учреждения 
средней  общеобразовательной  школы  №  9  и  муниципального 
общеобразовательного  учреждения  "Лингвистическая  гимназия 
№ 23 им.Столетова" (долевое участие) 

- 1 500

3.   МБУ  «Управление  по  реконструкции  исторического  ядра 
г.Владимира»

+ 12 075,7

-  программа  "Возрождение  исторического  ядра  г.Владимира  на 
2005-2010 годы" - всего

- 3 000

в том числе:



жилой дом конца  XVIII  в.,  местного  значения,  ул.Б.Московская,38 
(III  Интернационала),  комплексная  реконструкция  с  развитием 
досуговой функции и благоустройством территории (2005-2010) 

- 2 000

-  реконструкция  комплекса  "Патриаршие  сады",  ул.Козлов  Вал, 
местного значения

- 1 000

Непрограммная часть
-  ПИР  по  реконструкции  комплекса  стадиона  «Лыбедь»  под 
Региональный  центр  подготовки  молодежной  сборной  России  по 
спортивной гимнастике, I очередь – гостиница для спортсменов на 48 
мест

- 2 000

-  "Соборная  площадь  с  примыкающими  валами  и  обзорными 
площадками  (проектно-изыскательские  работы,  комплексная 
реконструкция  с  организацией  пешеходной  зоны,  реконструкция 
транспортной инфраструктуры, благоустройство территории          (2 
очередь: благоустройство территории)

+ 17 075,7

Всего  расходов  по  адресной инвестиционной программе за  счет 
средств бюджета города

0

Всего расходов по адресной инвестиционной программе 0



                                                                                      Приложение 4

к решению Совета народных депутатов
 от 27.08.2008 г.  № 192

ИЗМЕНЕНИЯ
в перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к 

финансированию из бюджета города на 2008 год

№ 
п/п

Код бюджетной 
классификации

Ведом
ство

Раздел, 
подраз

дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

Главный 
распорядитель, 
распорядитель 

средств 
бюджета 
города

Наименование 
программ 

Норматив 
ный акт

Сумма 
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2. Муниципальная 

целевая 
программа 

«Газификация 
жилищного 

фонда на 
территории 

муниципального 
образования 

город Владимир 
в 2007-2013 гг.»

решение 
СНД 

г.Влади 
мира от 

22.08.2007 
№ 193

- 3 575,7

Управление 
архитектуры 

и 
строительства 

администрации 
г.Владимира

132 0502 7950000 003 - 3 575,7
10. Программа 

«Возрождение 
исторического 

ядра 
г.Владимира на 

2005-2010 годы»

решение 
ГСНД 

г.Владими
ра от 

23.08.2005 
№ 276

- 3 000,0



Управление 
архитектуры 

и 
строительства 

администрации 
г.Владимира

132 0806 7950000 003 - 3 000,0
ИТОГО: - 6 575,7


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

